
14.03.2018 06:18

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

Fribourg-Gottéron

2 : 5

HC Lugano

0:2 | 1:1 | 1:2

National League
NL Playoff 1/4 Final
Dienstag, 13.03.2018 20:15

Spielort
BCF Arena
6336 Zuschauer

Schiedsrichter
Daniel Stricker (91)
Thomas Urban (42)

Linienrichter
Marc-Henri Progin (90)
Simon Wüst (44)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

Fribourg-Gottéron HC Lugano

1. Drittel

04:17
EQ / 0:1 - Sannitz Raffaele (1)
Furrer Philippe (1)

08:43 Fontana Colin  (2 Min / Halten)

18:56
EQ / 0:2 - Lapierre Maxim (2)
Hofmann Gregory (1), Lajunen Jani (3)

2. Drittel

EQ / 1:2 - Marchon Nathan (1)
Fritsche John (1), Schilt Sebastian (1)

21:29

29:51 Ulmer Stefan  (2 Min / Stockschlag)

Glauser Andrea  (2 Min / Behinderung) 32:57

36:24 Cunti Luca  (2 Min / Hoher Stock)

39:20
EQ,GWG / 1:3 - Lapierre Maxim (3)
Lajunen Jani (4), Sanguinetti Bobby (1)

3. Drittel

Team-Strafe (2 Min / Zuviele Spieler auf dem Eis) 45:35

46:04
PP1 / 1:4 - Johnston Ryan (1)
Lajunen Jani (5), Cunti Luca (2)

Mottet Killian  (2 Min / Hoher Stock) 47:11

EQ / 2:4 - Birner Michal (1)
Cervenka Roman (1), Maret Mathieu (1)

49:44

56:35 Ulmer Stefan  (2 Min / Halten)

Brust Barry  (OUT) 58:30

58:43
EQ,EN / 2:5 - Ulmer Stefan (1)
Lapierre Maxim (3), Sannitz Raffaele (3)

Brust Barry  (IN) 58:44



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

Fribourg-Gottéron HC Lugano

Goalie Goalie

33 - Brust Barry (1st, E)
35 - Waeber Ludovic

30 - Merzlikins Elvis (1st)
84 - Manzato Daniel

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

14 - Stalder Ralph
3 - Chavaillaz Benjamin
77 - Schilt Sebastian
60 - Kühni Kevin

65 - Glauser Andrea
61 - Kienzle Lorenz (TS)
52 - Maret Mathieu

7 - Furrer Philippe
6 - Ronchetti Massimo
95 - Wellinger Thomas
37 - Riva Elia

89 - Johnston Ryan (E)
77 - Sanguinetti Bobby (E)
22 - Ulmer Stefan
16 - Fontana Colin

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

11 - Cervenka Roman (E)
89 - Bykov Andrey
21 - Schmutz Flavio
79 - Meunier Laurent
6 - Rivera Christopher

24 - Lajunen Jani (E)
12 - Cunti Luca
38 - Sannitz Raffaele
23 - Morini Giovanni

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

16 - Birner Michal (E)
71 - Mottet Killian
97 - Marchon Nathan
28 - Vauclair Tristan

86 - Sprunger Julien (C)
46 - Rossi Matthias
18 - Fritsche John
9 - Neuenschwander Caryl

15 - Hofmann Gregory (TS)
70 - Romanenghi Matteo
32 - Reuille Sebastien
10 - Bertaggia Alessio

25 - Lapierre Maxim (C, E)
17 - Fazzini Luca
91 - Walker Julian
72 - Vedova Loic

Head Coach
Mark French

Head Coach
Ireland Greg

Absenzen
Verletzt Abplanalp Marc (2), Slater Jim (22) (E),

Rathgeb Yannick (27)
Überzählig Chiquet Nelson (23), Aebi Joel (40)

Absenzen
Verletzt Vauclair Julien (3), Etem Emerson (11) 

(E), Chiesa Alessandro (27), Sartori 
Riccardo (29), Müller Stefan (31), 
Pagnamenta Aronne (52), Demuth 
Timo (72), Tosques Sacha (73), Zorin 
Vladislav (73), Matewa Lucas (74), 
Klasen Linus (86) (E), Bürgler Dario 
(87), Brunner Damien (98)


